
赤武エンジニアリング株式会社 

 代表取締役社長 赤堀 肇紀 
［本社・工場］ 

 〒410-0302 沼津市東椎路 632  

  TEL 055-925-6666  FAX 055-925-6688 

［東京営業所］ 

 〒102-0072 千代田区飯田橋 1-5-8  

  TEL 03-3263-3407  FAX 03-3263-3405 

AKATAKE ENGINEERING    www.akatake.co.jp    ‐ SINCE 1971 ‐    
 

2012 年 10 月吉日 

お客様各位 
『 国際粉体工業展東京 2012 』のご案内（ご招待） 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、何かとお世話になり感謝申し上げます。 

さて、来る 11 月 28 日～30 日東京ビッグサイトにて『国際粉体工業展東京 2012』が開催されます。 

弊社は、本年もこの展示会に下記の要領で出展いたします。お忙しいとは存じますが、ご来場の上、弊社の

粉体ハンドリング技術をご高覧いただきたく招待券を添えてご案内申し上げます。 

                                                     敬具 
記 

 1．日    時    2012 年 11 月 28 日(水)～30 日(金)10：00～18：00（30 日(金)は 10：00～17：00） 

 2．場  所   東京ビッグサイト 東 1･2･3 ホール 

 3．ブース№  U-07（東 3 ホール） 

 4．主な出展機器 

   （1） かるがるコンベア   （こんな計量機があったの！！と言わしめた輸送機能を付帯する独自の計量装置） 

   （2） マルチ計量装置    （1 台で少量から多量まで広範囲な計量が可能なマルチ計量装置）  

   （3） 排出バルブＡＣＶ   （コーンバルブを採用した排出装置） 

   （4） ﾛｽｲﾝｳｴｲﾄ式フィーダ （独自の連続重量制御により高精度に安定供給する装置） 

   （5） サニタリーフィーダ （食品・医薬向高精度サニタリー型テーブルフィーダ） 

  （6） フレカルフィーダ  （振動フィーダとフレキホッパで構成された分解洗浄し易い計量装置） 

     （7） オクトマット       （汎用フレコンの上部から自動で吸引抜き取りする装置） 

     （8） スプリットバルブ   （ケミカルハザード原料等を発塵させずに工程間を受渡しするバルブ） 

     （9） 粉体定量ポンプ    （粉体を高精度に次工程へ空気輸送する装置） 

     （10）付着防止シュート   （付着性のある粉体を次工程へ滞りなく供給するシュート） 

 

  5．製品説明会 

    11 月 30 日(金)12：30～13：00 プレゼン会場「Ｂﾙｰﾑ」にて「製品技術説明会」を行います。 

     テーマは【紙袋からの粉体取出事例】です。 ぜひご来場下さい。 

 

私どもは、1971 年 9 月に会社設立し、本年 42 年目を迎えています。この間、多くの粉体と 
の出会いがあり、失敗と改善により粉体ハンドリング機器を開発し、併せて、エンジニアリ 
ング技術をも積み重ねてまいりました。 
今後も粉まみれ、汗まみれになって、ものづくり・価値づくりの原点を忘れず、真摯に技術開発 
に取り組み社会的貢献を果たしていく所存です。どうか、相変わらぬご支援、ご鞭撻のほど 
お願い申し上げます。 

                 ありがとうございます。 
                                           赤堀肇紀  

 

  
スタッフ一同ご来場をお待ちしております！ 


